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Austriackie Kluby Lions oferują studentom V roku kierunku lekar-
skiego naszej Uczelni możliwość uzyskania stypendium na odbycie 
4-tygodniowej bezpłatnej praktyki w Austrii w sierpniu 
2018 r. w dużym, wielospecjalistycznym szpitalu w Wel-
s-Grieskirchen (Klinikum Wels-Grieskirchen) zatrudnia-
jącym 3 500 osób personelu, w tym ponad 500 lekarzy. 

Studenci otrzymują bezpłatnie: bezpłatną 4-tygo-
dniową praktykę szpitalną, zakwaterowanie i wyżywie-
nie, kieszonkowe w kwocie 170 euro,  opiekę i program towarzysko-
-rekreacyjny. 

Warunkiem ubiegania się o te stypendia są:  dobre wyniki w nauce 
i aktywne uczestnictwo w życiu naukowym GUMed, bardzo dobra 

znajomość języka niemieckiego, gotowość do pokrycia we 
własnym zakresie kosztów ubezpieczenia i podróży. 

Kandydaci proszeni są o złożenie aplikacji wraz z CV 
i podanie numeru telefonu kontaktowego do 20 lutego 
2018 r. w Dziale Współpracy z Zagranicą, Promocji i Projek-
tów Rozwojowych (rektorat, pok. nr 3, mgr Dawid Spycha-

ła). Rozmowa kwalifikacyjna odbędzie się na przełomie lutego i mar-
ca 2018 r. ■

Przedstawiciele GUMed wzięli udział w ogólnopolskiej 
konferencji naukowej, która odbyła się 20 listopada 2017 r. 
w Sejmie RP. W spotkaniu Polska Szkoła Kompleksowej Reha-
bilitacji. Analiza prawno-porównawcza instytucjonalnych 
rozwiązań uczestniczyli jako przedstawiciel Narodowej Rady 
Rozwoju prof. Piotr Czauderna, kierownik Katedry i Kliniki 
Chirurgii i Urologii Dzieci i Młodzieży, dr hab. Dominka 
Szalewska, kierownik Kliniki Rehabilitacji i dr Tadeusz Ję-
drzejczyk z Sekcji ds. Rozwoju i Współpracy Klinicznej. Or-
ganizatorem obrad był Parlamentarny Zespół ds. Osób 
z Niepełnosprawnością Wzroku pod przewodnictwem po-

Konferencja rehabilitacyjna w Sejmie
słanki Małgorzaty Wypych. W wydarzeniu wziął udział także 
Senator Jan Libicki, przewodniczący Parlamentarnego Ze-
społu ds. Osób Niepełnosprawnych, Józefa Szczurek-Żelaz-
ko, sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia i prof. Gertruda 
Uścińska, prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Obecni 
byli także: przedstawiciel Niemieckiej Państwowej Kasy 
Chorych Peter Novak, krajowy konsultant w dziedzinie re-
habilitacji medycznej prof. Krystyna Księżopolska-Orłowska, 
przewodniczący Krajowej Rady Fizjoterapeutów dr hab. 
Maciej Krawczyk oraz przedstawiciele ministerstw i agend 
rządowych zajmujących się problemami rehabilitacji, orga-
nizacji pacjenckich i dziennikarze. 

Konferencja miała interdyscyplinarny charakter, a tema-
tyka kilkunastu referatów obejmowała kwestie medyczne, 
społeczne, prawne, ekonomiczne i z zakresu zarządzania. 
Przedmiotem spotkania była analiza poszczególnych pro-
blemów w funkcjonowaniu rehabilitacji w Polsce w nawią-
zaniu do myśli prof. Wiktora Degi, twórcy Polskiej Szkoły 
Kompleksowej Rehabilitacji. Tematem osiowym była potrze-
ba lepszej koordynacji rehabilitacji medycznej, społecznej 
i zawodowej. Wśród wygłoszonych referatów znalazła się 
również prezentacja dr. Tadeusza Jędrzejczyka i dr hab. 
Dominiki Szalewskiej przy współpracy z mec. Paulinie Roic-
kiej-Grucy z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświęcona 
Kompleksowej Rehabilitacji Powypadkowej. ■

Praktyki lekarskie w Austrii 2018

Profesor Paweł M. Kozłowski na EMN Meeting on Computation and Theory
Profesor Paweł M. Kozlowski (University of Louisville, USA) zatrudniony na stanowisku profesora wizytującego w Katedrze i Zakładzie 

Bromatologii uczestniczył w konferencji EMN Meeting on Computation and Theory 2017, która odbyła się w dniach 6-10 listopada 2017 r. 
w Dubaju (Zjednoczone Emiraty Arabskie). Profesor, wielokrotnie zapraszany przez organizatorów prestiżowych konferencji do wygło-
szenia wykładów plenarnych, i tym razem również zainaugurował pierwszą sesję naukową, wygłaszając na zaproszenie przewodniczą-
cego konferencji wykład pt. DFT Modeling of Co-C Bond Activation and Cleavage in B12-Dependent Systems. Prof. Kozłowski pełnił również 
funkcję przewodniczącego jednej z sesji konferencyjnych. To istotne wydarzenie naukowe o zasięgu międzynarodowym ma swoją 
wieloletnią tradycję i było organizowane w różnych krajach, m.in.: w USA, Meksyku, Chinach, Holandii, Hiszpanii, Czechach, Niemczech 
czy Turcji. ■


